Diário   Oficial Página 54   25 de Janeiro de 2022 Nº 28.171
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

<BEGIN:1313669:54>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Pregoeiro, torna
público que realizará no dia 04/02/2022 às 08h30min, o Pregão Presencial
nº 001/2022, do tipo “Menor Preço por Item”, cujo objeto é Aquisição de
Ensiladeira - Colhedora de Forragem, conforme CONVÊNIO Nº 0540/2021
firmado entre a Secretaria de Estado de Agricultura Familiar-SEAF e o
Município de Curvelândia/MT. O edital completo está à disposição no
Setor de Licitação e gratuitamente no site: www.curvelandia.mt.gov.br.
Informações, através do e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo
telefone (65) 3273-1275. Curvelândia/MT, 21 de janeiro de 2022.

Gustavo Alves do Carmo - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1313669:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE
<BEGIN:1313713:54>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

O MUNICÍPIO DE DENISE/MT, torna público que fará realizar licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA Nº 001/2022, com obediência ao disposto na
Lei n°. 8.666/93 e demais legislação complementar, Lei Complementar n°
123/2006, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA URBANA NA
CIDADE DE DENISE/MT, REFERENTE AO TERMO DE CONVÊNIO Nº
0535/2021/SINFRA; CONFORME DESCRIÇÃO NO PROJETO E ANEXOS
DO EDITAL. Com a abertura e julgamento no dia 24/02/2022, às 08:00
horas, na sede da Prefeitura, sito a Praça Brasília, nº. 111, Centro, Denise/
MT; informações pelo telefone (65) 3342-1615 - 3342-1397 - e-mail:
licitacao.denise@gmail.com. Denise/MT, 21 de Janeiro de 2022.

ALEXSANDRO OLIVEIRA DE ARAGÃO - Presidente da C.P.L
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1313713:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1313672:54>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
COM TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA EMPRESAS REGIONAIS
CONFORME LEI Nº 1077/2021.  DE, 16 DE AGOSTO DE 2021.A
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO-MT, através de
sua PREGOEIRA, torna público, para conhecimento dos interessados,
que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
SRP, que será realizada no dia 02/02/2022, às 08:00 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br, conforme especificado no Edital de
Licitação Pregão Eletrônico SRP nº 01/2022. Informamos que o Edital se
encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e www.generalcarneiro.
mt.gov,br. Maiores informações pelo telefone (66) 3416-1215.OBJETO
DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS
PARA USO NO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO PARA O ANO
LETIVO DO EXERCÍCIO DE 2022, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Entrega das Propostas: A partir de 20/01/2022 no portal: www.bll.org.br.
General Carneiro - MT, 19 de Janeiro de 2022.

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES
Pregoeira Oficial

<END:1313672:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
<BEGIN:1313490:54>

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 001/2022
O Município de Glória D’Oeste-MT, inscrito no CPJ sob o nº 37464955/0001-00,
fundamentando-se na Adesão n° 09/2021 e em cumprimento ao contrato
n° 114/2021, autoriza a empresa WP CONSTRUTORA EIRELI - EPP,
localizada  na Rua Carlos Laet, S/Nº, Centro de Salto do Céu-MT e inscrita
no CNPJ sob o n° 12.648.863/0001-59, a iniciar a execução da obra de
Reforma/Manutenção Predial preventiva e corretiva nas dependêncis da
Unidade Básica de Saúde - UBS  de Glória D’Oeste - MT, registrada no
Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde - CNES 2394073, objeto
do contrato acima indicado, localizado na Rua Carlos Junior Marquioreto,
1870, Bairro José Bejo, em estrita observância às orientações e exigências
técnicas descritas nas portarias GM/MS Nº 381 de 06 de fevereiro de 2017
e portaria 431 de 04 de março de 2013.
Glória D’Oeste - MT,19 de Janeiro de 2022.
MARCIO MARIANO DA SILVA. Crea RNP nº. 2602475122
GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO. Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1313490:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1313626:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE - MT
EXTRATO DE EDITAL DE CONCURSO DE PROJETOS Nº 001/2022

O Município de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso,
torna público que fará realizar processo de Seleção de entidade de direito
privado, sem fins lucrativos, qualificada como Organização da Sociedade
Civil de Interesse Público - OSCIP, nos termos da Lei Federal n° 9.790/99,
para celebrar TERMO DE PARCERIA para SELEÇÃO DE ENTIDADE DE
DIREITO PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL DE INTERESSE PÚBLICO -
OSCIP PARA CELEBRAR TERMO DE PARCERIA PARA FORMAÇÃO DE
VÍNCULO DE COOPERAÇÃO, VISANDO O FOMENTO E REALIZAÇÃO
DE ATIVIDADES DE INTERESSE PÚBLICO NO DESENVOLVIMENTO
DE PROJETOS VINCULADOS NA ÁREA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, SEGUINDO AS DIRETRIZES ESTABELECIDAS NA DA LEI
FEDERAL Nº. 9.790 DE 23 DE MARÇO DE 1999, REGULAMENTADA
PELO DECRETO FEDERAL Nº 3.100 DE 30 DE JUNHO DE 1999,
LEI ESTADUAL N° 11.082/2020 E SUBSIDIARIAMENTE NO QUE
COUBERA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES, DESDE QUE NÃO CONFLITANTES
COM A LEI 9.790 DE 23 DE MARÇO DE 1999 E DEMAIS CONDIÇÕES
DESTE EDITAL. A entrega e abertura dos documentos de habilitação e
de propostas ocorrerá no dia 24 de Fevereiro de 2022, as 08h00min no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte-
MT. Maiores informações pelo telefone (66) 3588-2000 e (66) 99206-7404
ou pelo e-mail: licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br. Ipiranga do Norte-MT,
24 de Janeiro de 2022. Antonio Aécio Lemes Dourado - Presidente da
Comissão Julgadora de Concurso de Projetos.
<END:1313626:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1313667:54>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022
- SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao PREGÃO
PRESENCIAL Nº 002/2022, cujo objeto é o Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de limpeza remoção de sujeiras e aplicação de selador impermeabilizante
em pisos de granilite junto aos prédios de diversas Secretarias do Município
de Itaúba/MT. Sagrou-se vencedora a seguinte empresa:

EMPRESA ITEM VALOR TOTAL
IMPACTO COMERCIO E SERVICOS
URBANOS E RURAIS LTDA - ME, inscrita
CNPJ nº 10.315.247/0001-50

01 36.000,00

Itaúba/MT, em 24 de Janeiro de 2022.

SÉRGIO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1313667:54>
<BEGIN:1313690:54>

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0124/2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM
O MUNICÍPIO DE ITAÚBA - MT E A EMPRESA GUSTAVO H FONCECA
- ME.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
dois (2022), no Gabinete do Prefeito do Município de Itaúba, foi celebrado
o presente Termo Aditivo, tendo como partes de um lado o MUNICÍPIO
DE ITAÚBA - MT, inscrito no CNPJ/MF nº 03.238.961/0001-27, com sede
na Av. Tancredo Neves, nº 799, Bairro Centro, CEP 78.510-000, neste
ato representada pelo Sr. ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO,
portador da Cédula de Identidade RG nº 13032640 SSP/MT e do CPF/
MF nº 895.150.051-91, residente e domiciliado na Rua Porto Alegre,
nº 542 Centro,Cep:78.510-000. Município de Itaúba-MT, denominado
de CONTRATANTE, e de outro lado como  CONTRATADA, a empresa
GUSTAVO H FONCECA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF  nº 23.702.575/0001-51  com sede na Rua P,  nº 401,  Bairro
Cajus, na cidade de Juscimeira /MT,  neste  ato  representada  por  seu
representante  GUSTAVO HENRIQUE FONCECA,  portador da Carteira
de Identidade RG nº 14739958 SSP/MG e do CPF nº 075.382.296-20,
residente e domiciliado na cidade de Juscimeira /MT, de comum acordo
resolvem aditar e ajustar o contrato original, mediante as cláusulas e
condições a seguir estabelecidas.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT